
Comune di Pordenone - Determinazione n. 3056 del 14/11/2023 

 
 

- SETTORE VI CULTURA SPORT E GRANDI EVENTI -  
- SETTORE VI CULTURA SPORT E GRANDI EVENTI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Avviso pubblico per manifestazione interesse per nomina triennale in qualità di 
“esperto in elettrotecnica” ed “esperto in acustica” in seno alla CCVLPS. Graduatoria delle 
candidature. 

 
N. det. 2023/33 
 
N. cron. 3056, in data 14/11/2023  
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021 e n. 23 del 24 marzo 2022, con i quali sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 19/12/2022 avente ad oggetto 
“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva 
ai sensi di legge; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2023 –2025, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 382 del 28/12/2022, avente ad oggetto 
“Approvazione PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023-2025 parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”, esecutiva ai sensi 
di legge; 

Presupposti di fatto e di diritto 
Richiamata la delibera giuntale n. 128 del 18.3.2002 con cui il Comune di Pordenone ha istituito la 
Commissione comunale di vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (CCVLPS) ai sensi dell’ art. 80 
del Testo Unico delle leggi di pubblica sicurezza (TULPS) approvato con R.D. 773/1931 e dell’art. 141 
bis del relativo regolamento di attuazione R.D 635/1940; 
 
Dato atto che la Commissione è nominata ogni 3 anni dal Sindaco protempore ed è composta: 

a) dal Sindaco o suo delegato, che la presiede; 
b) dal Comandante del Corpo della Polizia locale, o suo delegato; 
c) dal dirigente medico dell’Azienda sanitaria locale, o da un medico dallo stesso delegato;  



Comune di Pordenone - Determinazione n. 3056 del 14/11/2023 

d) dal dirigente dell’ufficio tecnico comunale o suo delegato; 
e) dal Comandante provinciale dei Vigili del fuoco, o suo delegato; 
f) da un esperto in elettrotecnica; 
g) da un esperto in acustica o altra disciplina tecnica, qualora richiesto dalle dotazioni 

tecnologiche del locale o dell’impianto da verificare 
 

Considerato che il Comune deve procedere con il rinnovo triennale della Commissione de quo; 
 
Richiamate: 

• la propria determina n. 2932 del 31.10.2023 di approvazione della procedura di selezione per 
l’individuazione di figure professionali per il conferimento dell’incarico di esperto in 
elettrotecnica ed esperto in acustica mediante Avviso pubblico di manifestazione di interesse, 
con termine di scadenza 13.11.2023 ore 16.00 per la presentazione delle domande; 

• la propria determina n. 3044 del 14.11.2023 di nomina della Commissione di valutazione delle 
candidature pervenute; 

 
Preso atto dei lavori della Commissione di valutazione, riunitasi il 14.11.2023 come da verbale agli 
atti; 
 
Motivazione 
Visto il verbale della Commissione di valutazione e le relative graduatorie di merito; 
 
Riferimenti normativi generali 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
1)  di recepire il verbale della Commissione di valutazione delle candidature, depositato agli atti; 

 
2)  di approvare le allegate graduatorie per esperto in elettrotecnica e per esperto in acustica (allegato 

Graduatorie); 
 

3)  di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web e all’albo pretorio on line del Comune 
 

DICHIARA 
 
Che per la scrivente non sussistono le cause di astensione previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 
febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 3056 del 14/11/2023 

successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la sottoscritta. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 14 novembre  2023 FLAVIA MARASTON 
 



 Atto n. 3056 del 14/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARASTON FLAVIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/11/2023 14:50:58


